
1/4 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2014-9-3-7  
Séance du vendredi 10 octobre 2014 
 
 

SUBVENTIONS AUX COLLECTIVITES LOCALES 
REPARTITION DES AMENDES DE POLICE, PROGRAMME 2014  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération du Conseil Général n° CG-2012-4-3-2 du 12 octobre 2012, relative à la 
modification des règles de répartition du programme des Amendes de Police,  

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

• Valide, au titre du programme 2014 de répartition des amendes de police relatives à la 
circulation routière, les opérations figurant ci-après  pour un montant de 389 186 € : 

 

N° 
Opération 

Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux 

Montant de 
la 

subvention 

APO04295 

BATTENHEIM 
Feux tricolores aux abords du 
passage piéton sur la RD 201 
(entrée Sud) 
 

35 705,00 20% 7 141,00 

APO04219 

BERGHEIM 
Deux parkings aux abords du 
Centre Sportif et Culturel 
 

115 085,00 9% 10 358,00 

APO04217 

BERRWILLER 
Parking aux abords de la Mairie et 
de l'Ecole Primaire 
 

33 317,00 20% 6 663,00 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20141010-0000013892-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 14/10/2014
Réception par le Prefet : 14/10/2014
Publication : 17/10/2014



2/4 

N° 
Opération 

Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux 

Montant de 
la 

subvention 

APO04291 

BISEL 
Miroir de sécurité au carrefour de la 
rue du Moulin et de la RD 24 III (rue 
de Niederlarg) 
 

1 246,00 33% 411,00 

APO04271 
BLOTZHEIM 
Abribus, rue du Moulin 
 

4 598,00 20% 920,00 

APO04214 

BOLLWILLER 
Aire de stationnement, rue de 
Feldkirch 
 

44 314,00 21% 9 306,00 

APO04215 

BOLLWILLER 
Aire de stationnement, rue de Soultz 
(RD 429) 
 

60 082,00 21% 12 617,00 

APO04216 

BOLLWILLER 
Aire de stationnement, rue des 
Cigognes 
 

19 980,00 21% 4 196,00 

APO04209 
BRUNSTATT 
Parking, rue de France 
 

39 425,00 18% 7 097,00 

APO04279 

BRUNSTATT 
RD 432 (avenue d'Altkirch - tronçon 
entre la rue Jacques Schultz et le PN 
3) 
 

55 140,00 18% 9 925,00 

APO04297 

BURNHAUPT-LE-HAUT 
Cinq abribus le long de la RD 26 
(rue Principale) 
 

33 980,00 6% 2 039,00 

APO04223 

CHALAMPE 
Signalisation horizontale, voie de 
desserte sur l'Ile du Rhin 
 

35 177,00 2% 704,00 

APO04236 

ENSISHEIM 
Piste cyclable le long de la RD 4 b 
(route d'Ungersheim et rue de la 
Gare) 
 

105 250,00 11% 11 577,00 

APO04232 

FELLERING 
Signalisation horizontale sur la RD 
13 bis (entrée Nord) 
 

10 032,00 23% 2 307,00 

APO04300 
FERRETTE 
RD 432 (rue de la 1ère Armée) 
 

30 225,00 28% 8 463,00 

APO04301 

FOLGENSBOURG 
RD 473 (rue de Ferrette et rue de 
Delle) 
 

19 035,00 30% 5 711,00 

APO04302 
FOLGENSBOURG 
RD 473 (feux tricolores) 
 

22 013,00 20% 4 403,00 



3/4 

N° 
Opération 

Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux 

Montant de 
la 

subvention 

APO04104 

FRELAND 
RD 11 III (marquage, 
stationnements) 
 

100 187,00 20% 20 037,00 

APO04296 

HERRLISHEIM 
Arrêt de bus et places de 
stationnement, allée du Printemps 
 

5 787,00 10% 579,00 

APO04284 

HIRTZBACH 
Coussins berlinois sur la RD 25 (rue 
du Château) 
 

2 540,00 24% 610,00 

APO04224 
HIRTZFELDEN 
Etude de sécurité sur la RD 2 
 

11 580,00 10% 1 158,00 

APO04212 

ISSENHEIM 
Passerelle piétonne reliant le quai de 
la Lauch à la rue des Ecoles 
 

253 340,00 17% 43 068,00 

APO04290 

ISSENHEIM 
Plateau surélevé sur la RD 3 bis III 
(rue de Cernay) 
 

22 633,00 17% 3 848,00 

APO04289 

KAPPELEN 
Places de stationnement, rue de 
l'Ecole 
 

6 999,00 29% 2 030,00 

APO04304 

KEMBS 
RD 468 (rue du Maréchal Foch, 
tronçon Nord, de la rue des Romains 
au Canal) 
 

270 922,00 14% 37 929,00 

APO04203 

LAPOUTROIE 
Trottoirs le long de la RD 248 (de la 
Place du Vieux-Moulin à la Mairie) 
 

16 781,00 17% 2 853,00 

APO04299 

LAUTENBACH 
Mise à jour de l'étude de sécurité 
sur les RD 429 et 40 I 
 

5 000,00 22% 1 100,00 

APO04270 
LINTHAL 
Abribus, rue du Markstein (RD 430) 
 

7 230,00 32% 2 314,00 

APO04282 

MAGNY 
Trottoirs le long de la RD 103 (rue 
de Delle) 
 

51 735,00 28% 14 486,00 

APO04259 
NEUWILLER 
RD 16 (rue d'Allschwill) 
 

227 734,00 30% 68 320,00 

APO04226 

OSENBACH 
Parking aux abords du Centre de 
Loisirs Sans Hébergement 
 

60 000,00 25% 15 000,00 



4/4 

N° 
Opération 

Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux 

Montant de 
la 

subvention 

APO04275 

ROMBACH-LE-FRANC 
Parking aux abords de la salle 
polyvalente dite "Espace Raymond 
Hestin" 
 

10 508,00 23% 2 417,00 

APO04283 
ROPPENTZWILLER 
RD 9 bis (portion 2 - tranche ferme) 
 

113 968,00 13% 14 816,00 

APO04298 
ROSENAU 
Etude de sécurité sur la RD 21III 
 

6 200,00 15% 930,00 

APO04276 

SAINTE-CROIX-EN-PLAINE 
Places de stationnement aux abords 
de l'école 
 

18 437,00 9% 1 659,00 

APO04303 
SENTHEIM 
RD 466 (entrée Ouest) 
 

118 635,00 16% 18 982,00 

APO04253 
SOULTZMATT 
Parking, rue des Prêtres 
 

28 515,00 16% 4 562,00 

APO04293 

SPECHBACH-LE-BAS 
Plateau surélevé sur la RD 18 I (rue 
d'Illfurth - entrée Est) 
 

31 078,00 28% 8 702,00 

APO04280 

VOLGELSHEIM 
Passerelle piétonne et cyclable au-
dessus de l'Allée des Sports 
 

84 859,00 4% 3 394,00 

APO04285 

WEGSCHEID 
Glissières de sécurité, rue de 
Soultzbach (vers le n° 10 et en face 
du n° 58) 
 

6 763,00 33% 2 232,00 

APO04250 
WENTZWILLER 
Parking, place de l'Eglise 
 

35 011,00 28% 9 803,00 

APO04272 

WOLFGANTZEN 
Trottoirs le long de la RD 29 (rue 
Principale - partie Ouest) 
 

56 487,00 8% 4 519,00 

 

• Approuve la notification des subventions aux communes 
concernées. 

 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Total 389 186,00     


